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Úvod

V dnešní době jsou lidé neustále zahlcováni informacemi. Podniky se snaží zaujmout a

přetáhnout zákazníky k sobě, a tím roste důležitost marketingu. Efektivní marketingová

kampaň potřebuje dobrý plán a dobré řízení, a proto se mnozí marketéři schylují k řízení

marketingových aktivit jako k řízení projektu. Projektové řízení je velice obsáhlá disciplína a

v této práci se zaměřím především na fázi plánování.

Tuto práci jsem zpracovala pro podnik Dobré finance, s.r.o., cílem mé práce je představit

firmu a její marketingový mix, dále zanalyzovat marketingové prostředí této firmy a na

základě této analýzy vytvořit smysluplný plán projektu propagační kampaně. Tato práce bude

pro firmu sloužit jako podklad pro investiční rozhodování.

Protože firma Dobré finance s.r.o. sídlí v Plzni, projekt propagační kampaně bude cílit

především na Plzeňský kraj, ale neměl by být problém kampaň zacílit i na ostatní kraje České

republiky.

V této práci se čtenář dozví o způsobu fungování firmy, zákaznících, konkurenci, o vlivech,

které na firmu působí a obeznámí čtenáře o pozici, kterou firma má na trhu s finančním

poradenstvím. Dále bude představen konkrétní projekt propagační kampaně, kde bude

vysvětlen cíl celého projektu, rozsah, časový plán projektu a jeho rozpočet. Dále bude

provedena analýza rizik, které tento projekt doprovází. Projektový plán bude obsahovat

základní prvky projektového řízení jako je logický rámec, matice WBS, nebo grafické

znázornění průběhu projektu v podobě Ganttova diagramu.

Na závěr budou uvedeny přínosy projektu pro podnik, které mohou ovlivnit investiční

rozhodování vedení firmy Dobré finance.
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1. Představení společnosti

Společnost Dobré finance, s.r.o. je podnikem, který poskytuje finanční poradenství. Funguje

již 8 let a sídli v Plzni. Posláním společnosti je poskytnout profesionální poradenské služby

tak, aby byl zákazník spokojený. Společnost poskytuje své služby nejen jednotlivcům a

domácnostem, ale i živnostníkům, malým a středním firmám. Společnost je registrována u

ČNB jako pojišťovací agent 106714 PA a pojišťovací makléř 106715 PM. To znamená, že

finanční poradci klientovi nejen poradí, jaký produkt je pro ně výhodný, ale mohou tento

produkt rovnou prodat. Více informací o společnosti najdete v níže v tabulce 1.

Tabulka 1 — Informace o podniku z obchodního rejstříku

Datum vzniku a zápisu: 23. listopadu 2009

Obchodní firma: Dobré finance s.r.o.

Sídlo: Plzeň, Modřínová 2436/2, PSČ 32600

Identifikační číslo: 29088453

Právní forma: Společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

Předmět podnikání:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona,

pojišťovací agent,

pojišťovací makléř,

poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru

Statutární orgán: Jednatel:

GABRIELA MALONICKÁ, dat. nar. 9. listopadu 1956

Plzeň, Sokolská 3, PSČ 31200

Den vzniku funkce: 17. ledna 2011

Jednatel:
MARTIN GRYC, dat. nar. 1. listopadu 1969

Elišky Krásnohorské 712/15, Severní Předměstí, 323 00

Den vzniku funkce: 13. března 2014

Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně.

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018, dle Justice.cz
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2. Marketingový mix

V rámci marketingových aktivit lze definovat takzvaný marketingový mix, ve kterém lze

identifikovat 4 dimenze, a těmi jsou produkt, komunikace, cena a distribuce. V této práci tyto

dimenze konkrétně představím pouze stručně pro představu, jak výše uvedená firma funguje.

(Kotler, Keller, 2013)

2.1 Produkt

Produktem firmy je služba finančního poradenství a náležité finanční produkty. Firma nabízí

své služby především v oblasti pojištění. Nejčastěji jsou to případy životního pojištění,

pojištění majetku a rizik občanů a pojištění majetku a rizik podnikatelských subjektů. Dále

firma působí v oblasti financování, jedná se například o hypoteční úvěry, úvěry ze stavebního

spoření, penzijní spoření, leasing, investiční poradenství a okrajově také faktoring.

2.2 Marketingová komunikace

Podnik se momentálně aktivně nepropaguje a neinvestuje do marketingu. Každý z finančních

poradců společnosti má svůj okruh klientů, který se díky referencím dále rozšiřuje. Funguje

zde takzvané WOM, akronym z anglického word of mouth. Tento pojem vyjadřuje ústní

komunikaci spotřebitelů, při které si doporučují a sdělují informace o určitém produktu.

V tomto případě jde o klienty, kteří jsou spokojeni s poradenskými službami firmy Dobré

finance a doporučují tuto firmu svým přátelům, rodině a známým. (Rosen, 2000)

Dalším způsobem jak firma získává zákazníky je přes webové stránky, kde je uveden kontakt

i kontaktní formulář pro sjednání schůzky. Bohužel klienti toto rozhraní často nepoužívají.

Webové stránky ačkoliv slouží svému účelu, design je zastaralý, nepůsobí moderně a možná

právě to zákazníky odrazuje. Náhled stránek lze najít v příloze A. Další možná komunikace

může probíhat přes facebookový účet, ten ale bohužel není příliš aktivní.

Firma se v minulosti pokoušela do marketingu několikrát investovat, bohužel to tehdy nemělo

velký efekt. Šlo například o spolupráci s marketingovou společností, která měla oslovit

několik firem, kterým bylo nabídnuto zdarma školení o finanční gramotnosti, ale nakonec

žádná školení neproběhla. Dále se firmě podařilo získat reference díky několika odborným

článkům, které se poměrně osvědčili, ale podnik se o tuto záležitost dále nezajímal.
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2.3 Cena

Cena za provedené služby se velmi liší na základě dané problematiky, která je předmětem

poradenství. Velmi záleží na situaci, na velikosti problému a jeho komplexnosti. Dále také

cenu velmi ovlivňuje nabídka produktů finančních institucí. Pevná cena tedy není stanovená,

veškeré podmínky o ceně a službách jsou dohodnuty na základě schůzek s klientem.

2.4 Distribuce

Produktem firmy je služba, a proto zde nelze uplatnit tradiční distribuční řetězce. Služba je

dodávána klientovi osobně, přímou cestou. V rámci distribuce se také řeší oblast umístění

produktu. Firma sídlí v Plzni a má pobočky v Praze a Náchodě. Většina obchodu se tedy

uskutečňuje v těchto městech a jejich okolí.

3. Analýza prostředí firmy

Prostředí podniku pro marketingové účely a následnou analýzu lze rozdělit na mikroprostředí

(vnitřní) a makroprostředí (vnější). Mikroprostředí obsahuje faktory, které firma do určité

míry může ovlivnit. Naopak makroprostředí se skládá z vlivů, které firma ovlivnit nemůže.

Faktory z obou prostředí významně ovlivňují podnik, a proto je důležité tyto faktory sledovat.

(Kotler, Keller, 2013)

3.1 Mikroprostředí

3.1.1 Organizace společnosti

Nejvyšším orgánem společnosti jsou jednatelé Martin Gryc a Gabriela Malonická. Jak je

zmíněno výše, společnost Dobré finance sídlí v Plzni. Na pobočkách v Praze a Náchodě

působí oblastní manažeři, kteří odpovídají za jejich chod a kterým dopovídají příslušní

finanční poradci. Kanceláře v jednotlivých městech slouží především pro schůzky s klienty

nebo pro významné partnery.

3.1.2 Finance

Podnik funguje na trhu již 8 let a lze tedy říct, že se mu daří a to i po finanční stránce. Za

poslední rok společnost zaznamenala až o 10 % nárůst výkonu, který doprovázel i nárůst

finančního objemu. K 31. 12. 2016 byl zaznamenám výsledek hospodaření ve výši 67 000 Kč.

(Justice.cz, 2018)
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3.1.3 Zaměstnanci

Podnik zaměstnává kolem 60 kvalifikovaných poradců s dlouholetou praxí a zaměstnává asi

20 dalších pracovníků. Společnost je pro své zaměstnance zázemím, poskytuje poradcům

důležité kontakty, výpočetní software a určitou exkluzivitu při uzavírání kontraktů

s finančními institucemi. Od poradců se očekává především nezávislost a odbornost. Nejde o

to prodat určitý finanční produkt, ale o to, aby zvolený finanční produkt byl pro zákazníka

opravdu výhodný.

3.1.4 Zákazníci


[…]


celé republice.

První dva efekty působí celorepublikově, a proto také mají v počtech oslovených lidí větší

hodnotu. Třetí efekt je zvýšení povědomí direktivně v Plzeňském kraji skrze plánované

propagační akce. Efektivnost propagačních akcí, přednášek a školení, je závislý na způsobu,

jak budou oslovení lidé tyto akce vnímat. To se bude zjišťovat pomocí dotazníkového šetření.

Pokud zjistíme, že účastníci byli spokojeni, naznačuje to, že zvolená strategie pro zvýšení

povědomí byla účinná. V rámci akademických přednášek se doufá, že 70% respondentů

uvede pozitivní odpovědi na dotaz obohacujících aspektů přednášky a dotaz o uvažování

využití služeb finančních poradců.
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Fakt, že propagační akce jsou vzdělávacího charakteru, zvýší image firmy ve spojení

se společensky zodpovědnou firmou. Podnikání je pro mnohé pouze o zisku, ale tato hodnota

v dnešní době upadá. Firmy, které jsou společensky zodpovědné, dbají na etické hodnoty,

podporují místní rozvoj a vzdělání, mají obvykle větší zákaznickou popularitu. Společenská

zodpovědnost není pouze pro velké firmy, naopak právě společenská zodpovědnost může být

významnou předností malého podniku.
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Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo vytvořit plán propagačního projektu. Projekt se od

standartních projektů liší v tom, že se jedná o marketingový projekt. Práce tak nabízí

komplexní náhled do marketingové teorie, ale především do teorie projektového řízení, která

je vzápětí uvedena v praxi. Lze tak vidět konkrétní příklady a postupy, které tvoří ucelený

plán projektu.

První část mé práce se věnuje marketingové stránce projektu. Byla provedena analýza

marketingového prostředí firmy a následné SWOT analýza, která by neměla chybět v žádném

marketingovém plánu. Na základě analýzy byla stanovena strategie, jejímž obsahem je

uskutečnění propagačního projektu.

V druhé části mé práce se věnuji plánování daného projektu. Ačkoliv se jedná o poměrně

malý projekt, uplatnila jsem všechny základní principy projektového řízení. Jako první byla

stanovena definice projektu, jeho cíle a výstupy a předmět projektu pomocí logického rámce.

V další části byl zpracován rozpis prací, jejíž hlavním výstupem je WBS. Následovalo časové

naplánování projektu, které z důvodu různých prodlev bylo asi nejsložitější. Hlavním

výstupem časového plánu je obvykle Ganttův diagram, který byl zpracován pomocí softwaru

Microsoft Project. Dalším klíčovým prvkem plánování projektu je plánování zdrojů. Tento

krok znamenal přiřazení lidských zdrojů k jednotlivým činnostem a určení potřebných

materiálových zdrojů. A se zdroji samozřejmě souvisí i náklady, proto vypracován rozpočet

s odhady nákladů na základě průzkumu nabídek potencionálních dodavatelů.

V souladu se zadáním práce dále bylo zapotřebí identifikovat rizika, která by mohla projekt

ohrozit, a dále tato rizika zanalyzovat dle významnosti. Na základě této analýzy byla navržena

protiopatření. Dále byly stanoveny normy pro stanovení kvality projektu a způsob kontroly

všech projektových částí. A závěrem práce bylo uvedení některých přínosů projektu pro

podnik.

Celý plán bude sloužit jako podklad pro investiční rozhodování firmy Dobré finance.

Zpracování práce mě akademicky obohatilo a mnohé mě naučilo. Získala jsem cennou

zkušenost jak převést teorii do praxe, ale i uvědomění si, že teorie nenabízí vše. Myslím, že

nejvíce si cením zkušenosti tvoření plánu a všech jeho nejdůležitějších částí. Plány jsou vždy

velmi důležité pro každou společnost, ať už se jedná o jakoukoliv záležitost, protože pokud

máme dobře zpracovaný plán, zvyšuje se naše pravděpodobnost na úspěch.
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Abstrakt

KROUPOVÁ, Kateřina. Projekt a jeho plán. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická

ZČU v Plzni, 62 s., 2014

Klíčová slova: projekt, projektový plán, logický rámec, propagace, analýza firemního

prostředí

Předložená práce je zaměřena na plánování propagačního projektu společnosti Dobré finance,

která působí jako finanční poradce. V první části práce je společnost představena, provedena

analýza marketingového mixu a marketingového firemního prostředí. Dále je zpracována

SWOT analýza, ze které je stanovena vhodná strategie. Druhá část se věnuje sestavení plánu

propagačního projektu. V rámci každé důležité sekce projektového plánu je uvedena teorie

potřebná pro zpracování praktické části, tedy vypracování propagačního projektu. Mezi

nejdůležitější výstupy práce patří logický rámec, plánu rozsahu, časový harmonogram, plán

lidských a materiálních zdrojů, rozpočet, plán řízení rizik, plán řízení kvality a plán kontroly.

V závěru práce jsou uvedeny přínosy projektu pro podnik.

Abstract

KROUPOVÁ, Kateřina. Projekt a jeho plán. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics,

University of Bohemia, 62 p., 2018

Key words: project, project plan, logical framework, promotion, analysis of corporate

environment

The presented work is focused on planning of a promotional project of company Dobré

finance, which works as a financial advisor. In the first part of the thesis there is introduction

of the company, analysis of marketing mix and marketing company environment. Further

there is a SWOT analysis from which a suitable strategy is set. The second part deals with the

preparation of the plan of the promotional project. Within each important section of the

project plan there is presented theory needed for the processing of the practical part. The most

important outputs include the logical framework, scope plan, time schedule, human and

material resources plan, budget, risk management plan, quality plan and control plan. At the

end of the thesis there are presented the benefits of the project for the company.