HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017//2018

Jméno studenta: Kateřina Kroupová
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma BP/DP: Projekt a jeho plán

Hodnotitel – oponent: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.
Podnik – firma: KPM FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Studentka ve své bakalářské práci aplikuje principy projektového řízení na projektu propagační kampaně v oblasti finančního poradenství. Studentka propojuje teoretická východiska s praktickou aplikací. Při zpracování teorie vychází z dostatečného množství zdrojů, ale většinou se omezuje na obecné konstatování dílčích skutečností.

Praktická část je zpracována v celku dobře, nicméně vybrané dílčí plány nejsou zcela provázány (např. logický rámec a WBS projektu). Dílčí cíle práce částečně nekorespondují s jejím zadáním (např. analýza prostředí firmy). Práce je zaměřena na plánování projektu, ale studentka se zabývá i kontrolou projektu bez detailnější vazby na plán.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studentky Kateřiny Kroupové k obhajobě před státní komisí a navrhuji klasifikovat ji známkou velmi dobře mínus.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Popište kritickou cestu uvedeného projektu. Které činnosti leží na kritické cestě a kde jsou naplánovány rezervy?
2. Co představuje samofinancování nákladů majitelů (str. 32)? Jaké jsou další zdroje financování projektu?
3. Upřesněte, na základě jakého zdroje bylo stanoveno, že 10 % čtenářů deníku E15 si přečte inzerát?
4. Jakým způsobem bude firma měřit přínos daného projektu?

V Plzni, dne 21. května 2018

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 21. 5. 2018** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).